
UCHWAŁA NR XXXVIII/333/2021 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pana Jacka Klanowskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Sędziszów rozpatrując petycję w sprawie „podjęcia działań kontrolnych dotyczących 
rozbudowy cmentarza parafialnego w Sędziszowie”, uznaje ją za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Sędziszów do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFC7EC71-5ABF-4CAC-850D-8A8169DE226F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dn.12.05.2021 r. do Rady Miejskiej Sędziszów wpłynęła petycja Pana Jacka Klanowskiego zawierająca 
„prośbę o podjęcie działań kontrolnych dotyczących rozbudowy cmentarza parafialnego w Sędziszowie 
poprzez powiadomienie odpowiednich służb tkj. Sanepid, PINB w Jędrzejowie, Kuria Kielecka, UM 
w Sędziszowie”. Zgodnie ze Statutem Gminy Sędziszów, każda petycja zostaje poddana analizie Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji celem zgromadzenia dokumentacji niezbędnej dla poczynienia ustaleń w sprawie, 
wypracowania stanowiska oraz przedstawienia Radzie Miejskiej Sędziszów propozycji załatwienia sprawy. 
Przedłużony termin rozpoznania niniejszej petycji spowodowany był niepełnym składem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji i brakiem jej Przewodniczącego, pod którego wyłącznym przewodnictwem Komisja ta 
może obradować - w okresie od dn. 01.04.2021 r. do dn. 16.09.2021 r., wobec wygaśnięcia mandatu jednego 
z Radnych, będącego jednocześnie Przewodniczącym Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Komisja nie mogła 
podejmować żadnych czynności. Do ponownego ukonstytuowania się Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
i wyboru jej Przewodniczącego doszło w dn. 16.09.2021 r. 

Komisja rozpatrywała rzeczoną petycję na posiedzeniach w dn. 27.09.2021 r. oraz w dn. 28.10.2021 r. Po 
wnikliwej analizie petycji i poczynieniu ustaleń w oparciu o dokumenty i mapy, w ocenie Komisji petycja 
nie zasługuje na uwzględnienie, albowiem: 

1) Rada Miejska nie ma kompetencji kontrolnych w stosunku do obiektów budowlanych, które poddawane 
są reżimowi prawa budowlanego i właściwym kontrolom np. PINB; 

2) nieprawidłowości sygnalizowane w petycji są organowi znane i czynności o na jakie wskazuje autor 
petycji (zmiana SUiKZP i zmiana MPZP) zmierzające do ich wyeliminowania podejmowane są przez tut. 
organ od dłuższego czasu; 

3) właścicielem terenu działki 650/2 jest Skarb Państwa, a nie Gmina Sędziszów, stąd w sprawach 
o gospodarowanie terenem tej działki właściwy jest Starosta Jędrzejowski; 

4) nie stwierdza się przesłanek dla których Rada Miejska miałaby wystąpić do właściwych służb (tkj. 
Sanepid, PINB w Jędrzejowie, Kuria Kielecka, Urząd Miejski w Sędziszowie) z żądaniem podjęcia stosownych 
kroków prawnych, zauważając jednocześnie, że kompetencje do zażądania kontroli u w/w instytucji nie są 
zastrzeżone wyłącznie do kompetencji Rady Gminy i z takim wnioskiem może wystąpić przecież również sam 
autor petycji. 

Wskazać należy, że cmentarz o jakim mowa, znajduje się pod zarządem Parafii Kościoła Rzymsko-
Katolickiego pw. Św. Brata Alberta w Sędziszowie. Gmina Sędziszów nie jest podmiotem zarządzającym 
nekropolią. Z poczynionych ustaleń wynika, że budowa cmentarza rozpoczęła się w 1994 r. i od tego czasu, 
plac ten jest miejscem wiecznego spoczynku. W 1994 r. tj. w dacie wydania pozwolenia na budowę cmentarza, 
obowiązywał plan zagospodarowania przestrzennego uchwalony uchwałą Rady Miejskiej w Sędziszowie nr 
IV/30/92 z dn. 22.06.1992 r. Konieczność powiększenia terenu cmentarza była wielokrotnie sygnalizowana 
przez Zarządcę. W dn. 29.01.2021 r. Rada Miejska Sędziszów podjęła uchwałę Nr XXXI/264/2021 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy. W toku tej procedury ma zostać przeanalizowana również kwestia zmiany granic nekropolii. Obecnie 
wszystkie wnioski i materiały w zakresie zmiany studium zostały przekazane urbanistom opracowującym 
projekt zmiany studium. Po wprowadzeniu zmian w studium, Gmina przystąpi do zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. Powyższa procedura jest autorowi petycji znana, bowiem sam wskazuje 
w treści swego pisma o konieczności jej przeprowadzenia. 

Mając na uwadze powyższe rekomendacje, podzielając argumentację Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
oraz jej ustalenia, Rada Miejska postanawia uznać petycję za bezzasadną wraz z uzasadnieniem jak w uchwale 
w/w Komisji. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Miejska uchwaliła jak wyżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFC7EC71-5ABF-4CAC-850D-8A8169DE226F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

